
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  44   Del  21-05-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Lavori  di sistemazione della strada per Patrigno=

ne.  Presa d'atto della determinazione del Respon=
sabile  di  approvazione del progetto e riapprova=
zione del progetto.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di maggio alle ore
15:55, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco A
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta, in videoconferenza, il Segretario Comunale
Dott. Mari Roberto.
Il Presidente MARINI CARLO in qualità di Sindaco ha dichiarato

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 21-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



Premesso:

- che, in considerazione del dissesto diffuso della carreggiata e l’apertura di buche anche di
notevoli dimensioni questa Amministrazione ritiene opportuno provvedere alla sistemazione
della strada per Patrignone;

- che con Determinazione dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica n.35 del 20 settembre 2019
è stato affidato l’incarico di progettazione, coordinamento della sicurezza e direzione dei lavori
per l’intervento in questione al Geom. Valerio Ponzi con studio in Via Capannelle, 1 – 67014 –
Capitignano (AQ) – P.I.: 01917870667 – iscritto al Collegio dei Geometri di L’Aquila al
n.2193;

- che con nota acquisita al protocollo generale del Comune in data 16 dicembre 2019 al n°9240,
il Professionista incaricato ha trasmesso il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di
“Sistemazione della strada per Patrignone”;

- che con Determinazione dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica n.74 del 23 dicembre 2019 è
stato approvato in linea tecnica il progetto depositato con Prot. n.9240 del 16 dicembre 2019 dal
Geom. Valerio Ponzi;

- che l’intervento de quo può trovare copertura a valere sui fondi accantonati dall’Ente per il
miglioramento del patrimonio rustico depositati presso la Camera di Commercio dell’Aquila;

- che con nota Prot. n. 45/2020 del 02 gennaio 2020 indirizzata alla Regione Abruzzo – Servizio
Territoriale per l’Agricoltura - è stato trasmesso il progetto definitivo/esecutivo depositato dal
Geom. Valerio Ponzi, chiedendo contestualmente il rilascio al nulla osta propedeutico allo
svincolo delle somme necessarie all’intervento;

Dato atto che alla spesa complessiva presunta per l’intervento, pari ad € 43.867,74 si farà
fronte con i fondi previsti sul redigendo bilancio finanziario 2020/2022, n.2088 - codice
n.09.05-2.03.02.01.001, gestione residui;

Ritenuto di dover approvare il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di “Sistemazione della
strada per Patrignone” in atti depositato il cui importo ammonta complessivamente ad €
43.867,74;

Visto il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lg.vo n° 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lg.vo n° 267/2000;

Con voti unanimi
DELIBERA

Considerate le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto,

-di prendere atto della Determinazione dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica n.74 del 23
dicembre 2019 con cui è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo di “Sistemazione della
strada per Patrignone” redatto dal Tecnico incaricato Geom. Valerio Ponzi e depositato in atti al
Prot. n. 9240 del 16 dicembre 2019. Il progetto, dell’importo complessivo di €. 43.867,74,
risulta costituito dai seguenti elaborati:

All. 1. Relazione tecnica
All. 2. Documentazione fotografica dello stato attuale
All. 3. Elenco prezzi
All. 4. Computo metrico estimativo

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 21-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



All. 5. Quadro economico di spesa
All. 6. Quadro incidenza percentuale manodopera
All. 7. Crono programma lavori
All. 8. Piano di sicurezza e coordinamento
All. 9. Fascicolo dell’opera
All. 10. Piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti
All. 11. Schema di contratto d’appalto
All. 12. Capitolato speciale d’appalto
Tav.1. Inquadramento territoriale generale
Tav.2. Planimetria generale degli interventi su base catastale

-di riapprovare il progetto definitivo/esecutivo di “Sistemazione della strada per Patrignone”
redatto dal Tecnico incaricato Geom. Valerio Ponzi e depositato in atti al Prot. n. 9240 del 16
dicembre 2019;

-di dare atto che il presente intervento trova copertura sul redigendo bilancio finanziario
2020/2022 capitolo n.2088 - codice n.09.05-2.03.02.01.001, gestione residui;

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

-di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, Co. 4, del D. Lvo n°
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 21-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINI CARLO                                     Dott. Mari Roberto

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 21-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 21-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE


